

HMS Nynäshamn sjösatt

Tisdagen den 24 april 1973 var det dags att sjösätta den andra torpedbåten i den pågående Spicaserien.

På bild (t. v.) ses nybygge nr 370 på mittbädden i skrovhallen klar för sjösättning. I förgrunden står regionsmusiken i flottans uniformer uppställda för att medverka i de militära hedersbetygelser som av hävd beledsagar sjösättning av örlogsfartyg.

Efter inspektion av honnörsstyrka och musikkår är namngivaren, försvarsmin. Sven Andersson, redo att bestiga tribunen för själva namngivningen. På bilden omgiven av landshövding Thure Andersson, generaldirektör Sten Wählin, FMV

(beställare), CM viceamiral Bengt Lundvall, försvarsministern, VD Johan Söderman, CKÖS kommandör Tornerhjelm samt styrelsens ordförande direktör Sigurd Ljungcrantz.





HMS Nynäshamn går med militär precision ut i sitt rätta element där hon "välupfostrat" niger för sin namngivare.



Vid den traditionella sjösättningsmiddagen hölls tal av styrelsens ordförande, VD, generaldirektör Sten Wählin samt landshövding Thure Andersson. Gåvor överlämnades av Nynäshamns kommun och av Nynäshamns lottakårer. På bilden å omstående sida ses lottachefen i Nynäshamn fru Kajsa Enoksson hålla dagens mest uppmärksammade tal. Det var en aktuell version av frivilligförsvarets "höga visa", om svenskarnas och speciellt de svenska kvinnornas försvarsvilja. I vissa delar direkt riktad till försvarsministern. Gåvorna, som fru Enoksson överlämnade till blivande fartygschefen löjtnant Hans Hedman, bestod av en ejder, vätte och en korsstygstavla.

Siste talaren var försvarsministern Sven Andersson som i sitt anförande bl a såg sig föranlåten att besvara fru Enoksson på några punkter.

Det nya försvarsbeslutet var självfallet den tyngsta delen i anförandet. Även frågan om KkrV fortsatta engagemang för marinens räkning behandlades. Försvarsministern nämnde att han numera ej behöver känna sig ansvarig för sysselsättningen vid varvet men han ansåg att KkrV kan vara med och bygga alla nu förekommande fartygstyper för flottan. Förutsättningarna för att ha kvar ett stort varv i Karlskrona kan dock ej baseras enbart på marina arbeten, man måste skapa en civil produktion som komplement.

Det förutsattes dock att den höga kvaliteten kan bibehållas. Försvarsministern avslutade sitt anförande med att jämföra det svenska försvaret med vissa utländska och konstaterade att han inte misströstar för framtiden — vi satsar på hög kvalitet.

A M

Statsrådet Sven Andersson middagstalar med landshövding Thure Anderson och direktör Sigurd Ljungcrantz som uppmärksamma åhörare.

